
Informace pro pacienta před provedením KRÁTKÉ KOLOSKOPIE 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………… 

Rodné číslo: .....……………………................................................……………… 

Datum vyšetření: …………………………………… Hodina: …………………………… 

Datum přípravy: ………………………………….… Hodina: ……………………………. 

Salinické klysma: Používáme pro vyčištění konečníku a části tlustého střeva. 

Způsob použití: 

• Je výhodné zprvu se přirozeně vyprázdnit. (Jít na stolici) 

• Po odstranění uzávěru lahvičky se opatrně zavede trubička klysmatu do 
konečníku až na doraz. 

• Stlačováním plastové lahvičky dojde k vyprázdnění roztoku do tlustého 
střeva. 

• Je třeba snažit se zadržet nutkání na stolici co možná nejdéle. 

• Pak dojde k vyprázdnění střeva (jedna, nebo více stolic). 

• Zpravidla po půlhodině je příprava k vyšetření ukončena. 

Den před vyšetřením NEVEČEŘET. 

Vleže na levém boku se zdviženou pánví: 

• 1 klysma – večer den před výkonem 

• 2 klysma – ráno v den výkonu 

 

S koloskopickým vyšetřením:   souhlasím - nesouhlasím 

S případným léčebným zásahem:  souhlasím - nesouhlasím 

 

Podpis pacienta: ………………………………………………… 

Poskytovatel: MUDr. Radka Kobzová s.r.o.  

Senovážné náměstí 248/2, České Budějovice, 370 01.  

Telefon na pracoviště: 386 355 102 

 


